

Komisja Edukacji i Kultury

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych

Sprawozdanie z realizacji imprez kulturalnych i sportowych

Imprezy kulturalne

Dzięki wsparciu finansowemu z budżetu powiatu jarocińskiego, w 2025 roku zostało zrealizowanych kilkanaście inicjatyw, które weszły do kalendarza imprez Powiatu Jarocińskiego. Samorząd wspierał organizację koncertów, przeglądu tańca, kultywował regionalne tradycje, dbał o wartości patriotyczne, wspierał mieszkańców różnych grup wiekowych, reprezentujących wiele organizacji i instytucji.

Sztandarową imprezą, której organizacji - także w 2025 roku - podjęło się Starostwo Powiatowe w Jarocinie były Dożynki Powiatowo – Gminne Cielcza 2025. Tym razem odbyły się one w Cielczy, a ich współorganizatorem – oprócz sołectwa był samorząd Gminy Jarocin. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców i gości, których przyciągnęła gwiazda wieczoru – zespół Classic – legenda polskiej muzyki tanecznej. W bogaty program imprezy wpisał się barwny korowód dożynkowy, który przeszedł ulicami Cielczy do kościoła pw. św. Małgorzaty. Tam odprawiona została Msza Święta, koncelebrowana przez proboszcza parafii, ks. Radosława Nowaka. Po eucharystii uczestnicy przenieśli się na teren szkoły, gdzie odbyła się część obrzędowa w wykonaniu Zespołu Folklorystycznego „Snutki” z Potarzycy. Z okolicznościowym programem artystycznym wystąpili też lokalni artyści m.in. grupa „Cielczoki” oraz uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Cielczy. Na dożynkowej scenie pojawił się także Marcin Kłosowski, zdobywający coraz większą popularność wokalista, a po nim wspomniany zespół Classic. Na terenie wydarzenia nie zabrakło również stoisk Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy

Jarocin, które przygotowały tradycyjne potrawy, domowe wypieki i regionalne specjały. Swoje wyroby zaprezentowali także lokalni rękodzielnicy. Organizatorzy zadbali również o atrakcje dla najmłodszych – dzieci mogły skorzystać z licznych zabaw, animacji i niespodzianek, które umiliły im czas podczas imprezy. Przy organizacji tegorocznych dożynek na uwagę zasługuje ogromne zaangażowanie mieszkańców miejscowości, którzy dekorowali swoje posesje wyjątkowymi witaczami dożynkowymi. W tym miejscu raz jeszcze serdecznie dziękujemy za wspólną pracę na rzecz wszystkich naszych mieszkańców.

Kolejną imprezą organizowaną przez Starostwo Powiatowe, tym razem we współpracy z Liceum Ogólnokształcącym nr 1 w Jarocinie był **Konkurs Recytatorski „Ojczyznę mam w sercu”**. Wydarzenie organizowane pod patronatem Starosty Jarocińskiego z okazji Święta Niepodległości odbyło się po raz drugi. W imprezie wzięło udział 23 uczniów ze szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Jarociński. Dla zwycięzców ufundowaliśmy ciekawe nagrody: tablet, głośnik Bluetooth, słuchawki bezprzewodowe i powerbanki. Dodatkową atrakcją wydarzenia był koncert zespołu Baika i spotkanie z jego liderem Piotrem Banachem.

Po raz pierwszy w tym roku zorganizowaliśmy **Biesiadę Kół Gospodyń Wiejskich** – święto lokalnej kultury i tradycji! 15 czerwca zaprosiliśmy mieszkańców na niezwykle wydarzenie do Parku Radolińskich. Na scenie pojawili się: Zespół ACAPULCO, Andrzej Musiałek, Anna Czerniejewska-Rybarczyk, M-POWER oraz Mariusz Kalaga z zespołem. Równocześnie odbywały się: IV Ogólnopolskie Igrzyska Kół Gospodyń Wiejskich i Jarmark Wielkopolski. Można było skorzystać z darmowej strefy dmuchańców i strefy zdrowia. Impreza cieszyła się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców.

W 2025 roku udzieliliśmy także wsparcia finansowego organizatorom wydarzeń, takich jak:

Powiatowy Przegląd Zespołów Tanecznych w Cielczy (500 zł) odbył się po raz XI pod patronatem Starosty Jarocińskiego. Wydarzenie każdego roku organizowane jest przez Szkołę Podstawową w Cielczy. Zespoły taneczne prezentują swe umiejętności w kategoriach: przedszkola, klasy I-III, klasy IV-VIII. Przegląd odbywa się w grudniu, jest zatem okazją nie tylko do prezentacji talentów tanecznych, ale także radosnego, świątecznego spotkania dzieci i młodzieży z terenu powiatu jarocińskiego. Dotacja z budżetu powiatu wyniosła 500 zł.

XX Powiatowy Przegląd Kultury Ludowej (3 000 zł). Wydarzenie odbyło się w październiku 2025 roku. Na scenie JOK Jarocin zaprezentowały się: Zespół Folklorystyczny „Snutki” z Potarzycy, „Dąbrowianki” i „Noskowiacy”, a w holu można było zwiedzić wystawę sztuki ludowej. Przegląd był okazją do zaprezentowania bogactwa dziedzictwa kulturowego ziemi jarocińskiej oraz uhonorowania twórców, którzy z pasją kultywują lokalne zwyczaje i obrzędy. Gwiazdą wieczoru była Kapela Zza Winkła - polski zespół muzyczny specjalizujący się w popularyzacji muzyki i gwary wielkopolskiej. Podczas drugiej części imprezy, która odbyła się w Domu Wiejskim w Patarzycy lokalne Koła Gospodyń Wiejskich prezentowały potrawy regionalne. Organizatorem przeglądu jest Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej w Potarzycy.

Obchody 50-lecia Muzeum im. Adama Mickiewicza w Śmielowie (10 000 zł). Obchodom jubileuszowym towarzyszył szereg wydarzeń naukowych - prelekcji, odczytów; kulturalno-artystycznych - koncerty prezentujące muzykę pałacową i dworską, spektakle teatralne, spotkania z aktorami. Wydarzeniem, które Powiat Jarociński objął szczególnym mecenatem był koncert jednego z największych polskich zespołów folklorystycznych - Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny.

„Noc Świętojańska” organizowana przez Fundację „W Dobrą Stronę” (3.000 zł). Wydarzenie odbyło się w czerwcu nad jednym z odnowionych stawów w Żerkowie. Impreza miała na celu pielęgnowanie tradycji ludowych oraz integrację lokalnej społeczności w ramach obchodów „Nocy Świętojańskiej”. Tradycyjny obrzęd wykonany został przez Zespół Tańca Ludowego „Kosynierzy” i Zespół Pieśni i Tańca „Przygodzice”. Uczestnicy wydarzenia mogli podziwiać widowiskowe tańce ludowe wokół rozświeczonego ogniska oraz rytuały zaczerpnięte z pradawnych tradycji. Nie zabrakło symbolicznego puszczania wianków na wodzie, a wcześniej warsztatów z ich plecenia.

XXX Festiwal Solistów i Zespołów Akordeonowych Kotlin 2025 – 5 000 zł. W ciągu trzech dekad na scenie festiwalowej występowali znakomici artyści z kraju i zagranicy. Prezentowano tutaj wszystko - od muzyki klasycznej, przez tango i jazz, aż po muzykę rozrywkową i folkową. Tegoroczny program również obfitował w koncerty, warsztaty, spotkania i wydarzenia towarzyszące, dzięki którym Kotlin przez kilka tygodni był stolicą akordeonu. Podczas tegorocznego festiwalu odbyło się 18 wydarzeń artystycznych – 9 koncertów, panele dyskusyjne, projekcje kinowe. Powiat Jarociński szczególnym wsparciem objął Biesiadę Akordeonową z zespołem Iglika oraz potańcówkę „Pod Kotlińską Strzechą” z kapelą bałkańską. Organizatorem wydarzenia jest Kotlińskie Centrum Kultury i Biblioteka.

XX Jubileuszowy Memoriał św. Marcina – Patrona Miasta - turniej Strzelecki z okazji Dnia Patrona Miasta i Święta Niepodległości (1.000 zł) Wydarzenie miało miejsce 8 listopada na strzelnicy w Jarocinie. Podczas turnieju zawodnicy rywalizowali m.in. o Tarczę Niepodległościową ufundowaną przez Starostę Powiatu Jarocińskiego Mariusza Stoleckiego.

Otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych na 2025 rok:

Witaszyce dla Niepodległej (3.400 zł). Wydarzenie patriotyczne w sołectwie Witaszyce, które miało na celu pielęgnowanie tradycji i historii Witaszyc. W ramach zadania zgromadzono materiały źródłowe, zorganizowano dwie wycieczki rowerowe „Śladami walk o wolność”, uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości oraz warsztaty z robienia stroików na groby czy pieczenia rogali. Zadanie realizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Witaszyc.

Artystyczne i historyczne wędrówki po Ziemi Żerkowskiej (2.600 zł). Celem projektu było poznanie kultury, historii i tradycji regionu powiatu jarocińskiego gminy Żerków. W ramach zadania zaplanowano realizację trzech zadań: „Spotkanie z historią” – lekcje historii dla wszystkich nt. „Siostry Salezjanki w Dobieszczyźnie”, „O historii wsi Przybysław do 1945 r.” oraz „O historii Kretkowa”; Warsztaty „Plener w ogródku Zosi w Śmiełowie” z wernisażem wystawy oraz Koncert operetkowy i pieśni w kościele św. Stanisława w Żerkowie - podczas koncertu wystąpiła sopranistka pochodząca z Żerkowa Elżbieta Wareńczyk. Zadanie zrealizowane przez Stowarzyszenie Kulturalny Żerków.

Muzyczny Młyn (3.700 zł) w ramach realizacji zadania zorganizowany został koncert w Młynie nad Lutynią, który został utrwalony jako materiał audio i video. Koncert wykonany został przez grupę 24 dzieci i młodzieży z Zespołu Szkół ZOO Zaradni Odważni i Oryginalni w Wilkowie. W koncercie udział wzięło ok. 150 uczestników. Zadanie zrealizowane przez Fundację ZOO Zaradni Odważni i Oryginalni.

Kultura dla każdego (16.000 zł.) Celem projektu była organizacja cyklu wydarzeń kulturalnych (muzycznych, teatralnych i edukacyjno – warsztatowych). Fundacja we współpracy z Muzeum im. Adama Mickiewicza w Śmiełowie zorganizowała koncerty: Muzyczne echa Europy oraz Japonii, Korei i Filipin (wykonawcy Teresa Kaban i Henryk Błazej); Sonaty na dwoje skrzypiec

(wykonawcy Maria Murawska – Fraska i Jan Romanowski); Cymesy – muzyka żydowska (wykonanie: Joanna Błazej – Łukasik); Romantyzm w piosence – Krasiński, Norwid, Mickiewicz, Słowacki (wykonanie: Michał Konstrat z zespołem); Muzyka polskich salonów (wykonawca: Joanna Błazej – Łukasik). W koncertach udział wzięło ok. 500 osób. Zadanie zrealizowane zostało przez Fundację „Bonum Adipisci” – Dążyć do dobra.

„Black Waves Fest edycja 10” (5.300 zł) to jednodniowy festiwal muzyczny prezentujący polskie oraz zagraniczne zespoły z nurtu ciężkiego rocka (metal). W koncertach udział wzięło ok. 300 uczestników. Zadanie zrealizowane zostało przez Stowarzyszenie COOLTURA.

XXVI Międzynarodowe Spotkania Folklorystyczne (13.000 zł), które organizowane są co roku w lipcu. W ramach zadania zorganizowano koncerty w Dobrzycy, Zdunach i Jarocinie, w których udział wzięło 10 zespołów (w tym 3 zagraniczne). Łącznie na spotkaniach gościło 110 osób z zagranicy. Zadanie zrealizowane zostało przez Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej.

Historia koleją się toczy (6.000 zł) to cykl wydarzeń dotyczących Jarocińskiego węzła kolejowego. W ramach zadania zorganizowano warsztaty konserwatorskie, Drzwi otwarte w Muzeum Parowozownia Jarocin oraz Dzień Kolejarza. W imprezach udział wzięło od 1.500 uczestników. Zadanie realizowane było przez Towarzystwo Kolei Wielkopolskiej z siedzibą w Jarocinie.

Imprezy sportowe

W 2025 roku Powiat Jarociński wsparł także wiele wydarzeń sportowych: turnieje piłkarskie, imprezy biegowe, zawody wędkarskie, mistrzostwa gry w warcaby i tenisa stołowego, memoriały strzeleckie, rajdy piesze i wiele innych wydarzeń promujących zdrowy tryb życia i współdziałanie w duchu sportowej rywalizacji.

Wśród wydarzeń, które były współfinansowane z budżetu powiatu znalazły się m.in.:

Imprezy piłkarskie

XVII Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Ośrodków Kuratorskich (2 000 zł). Wydarzenie odbyło się 15 listopada w hali sportowej Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Jarocinie. W zmaganiach wzięło udział 12 drużyn młodzieżowych reprezentujących ośrodki działające przy sądach rejonowych w całej Polsce. Wśród około 200 uczestników nie zabrakło gospodarzy - zespołu z Jarocina. Turniej miał na celu nie tylko sportową rywalizację, ale przede wszystkim integrację młodzieży, wymianę doświadczeń oraz promowanie wartości fair play i dobrej zabawy.

Turniej Piłki Halowej pn. „Gmina na Sportowo” (2 500 zł). Turniej odbył się z inicjatywy radnego Rady Powiatu Artura Maciejowskiego – 16 marca na hali sportowej w Jaraczewie. Środki z budżetu powiatu zostały przeznaczone na zakup nagród i pucharów dla uczestników oraz wynagrodzenia sędziego.

Charytatywny Turniej Piłkarski „Gramy dla Zakątka Weteranów” (1 100 zł). Organizatorem wydarzenia była Komenda Powiatowa Policji w Jarocinie wspólnie z ZT NSZZ policjantów województwa wielkopolskiego oraz IPA o/Jarocin. Turniej odbył się 15 marca w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Jarocinie. Wzięło w nim udział 6 drużyn. Ich rywalizacji przyświecał szczytny cel - pomoc emerytowanym zwierzętom ze służb mundurowych oraz promocja zawodu policjanta.

XXII Otwarty Turniej Piłki Nożnej „Olimpia Cup’2025” (2 000 zł) - Impreza organizowana przez LKS „Olimpia” Strzyżewko odbyła się na orliku w Rusku. Skierowana była do piłkarzy-amatorów z południowej Wielkopolski. Każdego roku wydarzenie cieszy się dużym zainteresowaniem zarówno ze strony uczestników jak i kibiców.

I Turniej Piłki Nożnej o puchar Starosty Jarocińskiego w Cielczy (1 500 zł). O zwycięstwo w imprezie walczyło 8 drużyn, w skład których weszli młodzi piłkarze z rocznika 2015 i młodsi. Organizatorem wydarzenia był LZS Cielcza, a środki z budżetu powiatu zostały przeznaczone na zakup pucharów, statuetek, medali i piłek. Wydarzenie rozegrane zostało 27 lipca br. na stadionie w Cielczy.

Charytatywny turniej piłki siatkowej (700 zł). Wydarzenie zorganizowane zostało w marcu 2025 roku w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Jarocinie. Cały dochód, w tym również wpisowe od drużyn, zostało przekazane na leczenie i rehabilitację młodej mieszkanki Bachorzewa – Pauliny Repnak.

Turniej Piłki Siatkowej organizowany przez Ludowy Zespół Sportowy w Zalesiu (2 000 zł).

Wśród wydarzeń sportowych znalazły się również imprezy piłkarskie organizowane przez samorząd Powiatu Jarocińskiego:

W okresie wielkanocnym 2025 roku odbył się **II Wielkanocny Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Jarocińskiego**, który po raz kolejny zgromadził drużyny zrzeszone w klubach sportowych z terenu Powiatu Jarocińskiego. Wydarzenie miało na celu promocję piłki nożnej wśród najmłodszych, integrację środowiska sportowego oraz kształtowanie postaw fair play. W zawodach udział wzięli zawodnicy z rocznika 2017 i młodsi, reprezentujący kluby: ESSA Mieszków, GKS Żerków, Grom Golina, LZS Cielcza, PUKS Antonio Jarocin oraz UKS APR Jarocin. Turniej dostarczył wielu

emocji zarówno uczestnikom, jak i kibicom. Mecze były zacięte, a poziom gry bardzo wysoki, co sprawiło, że rywalizacja była niezwykle pasjonująca. Po serii spotkań Puchar Starosty Jarocińskiego zdobyła drużyna UKS APR Jarocin. Oprócz nagrody głównej przyznano także wyróżnienia indywidualne. Dodatkową atrakcją dla uczestników była wizyta zajączka wielkanocnego, który wywołał wiele radości i uśmiechów na twarzach młodych zawodników. Turniej był nie tylko okazją do sportowej rywalizacji, ale przede wszystkim do integracji młodych piłkarzy.

Rodzinne emocje, sportowa pasja i radość ze wspólnego spędzania czasu towarzyszyły uczestnikom Festynu Rodzinnego zorganizowanego przez Powiat Jarociński. Wydarzenie, mimo kapryśnej pogody, zgromadziło liczne grono mieszkańców, którzy z entuzjazmem wzięli udział w przygotowanych atrakcjach. Centralnym punktem festynu był **turniej piłkarski „Bądź jak Mistrz” o Puchar Starosty Jarocińskiego**. Do rywalizacji stanęło osiem drużyn z rocznika 2016 i młodszych, reprezentujących cały powiat. Młodzi zawodnicy dostarczyli wielu emocji zarówno kibicom, jak i organizatorom, pokazując ogromne zaangażowanie i sportowego ducha. Wyjątkowym elementem wydarzenia była obecność klubu Lech Poznań w ramach akcji #MistrzowieNaLandach. Mistrzowski puchar przyciągnął tłumy kibiców oraz obiektywów, stając się jedną z głównych atrakcji festynu. Festynowy klimat wzbogacił pokaz aerobiku przygotowany przez uczennice Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Jarocinie pod kierunkiem Pani Grażyny Kędziory. Z kolei prawdziwą kulminacją dnia był występ grupy Royal Team – Freestyle Football, której efektowne triki i żonglerka piłką zamieniły boisko w scenę piłkarskiego widowiska.

W okresie obchodów 107. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości Powiat Jarociński zorganizował **Niepodległościowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Jarocińskiego**. Turniej odbył się w hali sportowej Zespołu

Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Jarocinie i zgromadził pięć drużyn reprezentujących szkoły podległe samorządowi powiatowemu.

Atmosfera zawodów była niezwykle podniosła – sportowe emocje przeplatały się z patriotycznym charakterem uroczystości. Turniej stał się okazją nie tylko do uczczenia ważnej daty historycznej, ale również do promocji aktywności fizycznej i zdrowej rywalizacji wśród młodzieży. Turniej dostarczył wielu niezapomnianych wrażeń zarówno zawodnikom, jak i kibicom. Wydarzenie pokazało, że sport może być pięknym sposobem na świętowanie rocznic narodowych, łącząc rywalizację z refleksją nad historią i wspólnotą. II Niepodległościowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Jarocińskiego był wydarzeniem, które w wyjątkowy sposób połączyło sport i patriotyzm.

W okresie świątecznym odbył się **III Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Jarocińskiego**, który zgromadził dziewięć drużyn z lokalnych klubów sportowych. W rywalizacji udział wzięli młodzi zawodnicy z rocznika 2017 i młodszy, reprezentujący zespoły: Błękitni Sparta Kotlin, GKS Jaraczewo, GKS Żerków, Grom Golina, LZS Cielcza, JKS Jarota Jarocin, PUKS Antonio Jarocin, Essa Mieszków oraz APR Lampart Jarocin.

Po emocjonujących i wyrównanych meczach zwycięstwo odniosła drużyna GKS Żerków, zdobywając Puchar Starosty Jarocińskiego. Oprócz nagrody głównej przyznano również wyróżnienia indywidualne. Dodatkową atrakcją była wizyta Świętego Mikołaja, który obdarował młodych piłkarzy słodkimi upominkami, wprowadzając radosny, świąteczny nastrój. Turniej był nie tylko okazją do sportowej rywalizacji, ale przede wszystkim do integracji młodych zawodników i wspólnej radości z gry. Wydarzenie dostarczyło wielu pozytywnych emocji i pokazało, że najważniejsza jest pasja oraz wspólnota budowana poprzez sport.

Imprezy biegowe

Bieg Niepodległościowy organizowany pod honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarocińskiego odbył się w przededniu Święta Niepodległości. Była to już XV edycja wydarzenia zainicjowanego przez Liceum Ogólnokształcące nr 1 w Jarocinie. Biegacze, a wśród nich uczniowie, nauczyciele i samorządowcy wystartowali sprzed budynku Starostwa Powiatowego w Jarocinie, by po 7 kilometrach spotkać się na mecie w Mieszkowie - przy pomniku gen. Stanisława Taczaka - pierwszego dowódcy Powstania Wielkopolskiego. Tam uczestnicy biegu oddali hołd bohaterom walk o niepodległość. Każdy z biegaczy otrzymał pamiątkowy medal oraz ciepły posiłek - zasłużoną nagrodę za wysiłek i piękne uczczenie tego wyjątkowego dnia!

Bieg Niepodległościowy w Zalesiu – impreza organizowana cyklicznie, skierowana do mieszkańców powiatu jarocińskiego. Jej głównym celem jest popularyzacja aktywnego spędzania wolnego czasu oraz krzewienia postaw patriotycznych. To także dobra okazja do upamiętnienia odzyskania niepodległości oraz poległych powstańców. Co roku uczestniczy w niej ponad 100 biegaczy.

Drużynowe Mistrzostwa Powiatu Jarocińskiego w biegach przełajowych (300 zł) odbyły się 7 kwietnia 2025 roku w Żerkowie. Na trudnych trasach biegowych rywalizowało ok. 300 zawodniczek i zawodników ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu powiatu jarocińskiego. Zawody były jednocześnie kwalifikacjami do Drużynowych Mistrzostw Wielkopolski w biegach przełajowych. Kwota dofinansowania została przeznaczona na zakup medali dla zwycięzców. Organizatorem wydarzenia była Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Żerkowie oraz Uczniowski Klub Sportowy „Przełaj” w Żerkowie.

„Bieg Olimpij” (3 000 zł) organizowany przez LKS „Olimpia” Strzyżewko odbył się we wrześniu br. Dofinansowanie zostało przeznaczone na

zakup nagród dla uczestników biegu oraz dla trzech Kół Gospodyń Wiejskich. Imprezie towarzyszyło Święto Pyry z konkursami dla KGW oraz pokaz pierwszej pomocy.

Rajdy piesze i rowerowe

Oddział PTTK w Jarocinie otrzymał wsparcie na realizację **63. Ogólnopolskiego Rajdu Mickiewiczowskiego do Śmielowa (2 000 zł) oraz Rajdu Pod Parasolami (1 000 zł).**

Rajd Mickiewiczowski, który w tym roku odbył się 27 września to przedsięwzięcie z długoletnimi tradycjami turystyczno-krajoznawczymi. Organizowany jest przez PTTK Oddział w Jarocinie. Głównym założeniem rajdu jest upamiętnienie pobytu Adama Mickiewicza w Śmielowie oraz ukazanie piękna „Szwajcarii Żerkowskiej” i popularyzacja turystyki na tym terenie. W rajdzie udział wzięło 100 uczestników.

Rajd Pod Parasolami odbył się 3 października 2025 roku i był XXXII edycją tego wydarzenia. Organizatorem było PTTK Oddział Jarocin. W wydarzeniu wystartowało 9 drużyn, które wyruszyły z 6 miejsc startowych, aby spotkać się na mecie w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Cerekwicy Nowej.

„10. Zakręcony Rajd Rowerowy” (3.000 zł) zorganizowany został przez Stowarzyszenie RoweLOVE Jarocin. Rajd odbył się 15.06.2025 r, i wzięło w nim udział 927 rowerzystów, w trakcie trwania ustanowiony został nowy Rekord Polski wygrywają na dzwonkach rowerowych utwór „Zima” Antonio Vivaldiego.

Warcaby

Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Powiatu Jarocińskiego w warcabach klasycznych (64 polowych) – 1 000 zł. Wydarzenie zostało zorganizowane 13 lutego 2025 roku przez Szkołę Podstawową im. Powstańców Wielkopolskich w Komorzu Przybysławskim oraz UKS „Komorzanka”

Komorze. W mistrzostwach uczestniczyło 62 zawodników z 5 placówek oświatowych. Imprezę rozegrano w kategoriach: dziewcząt oraz chłopców z rocznika 2012 i młodszych (w ramach Igrzysk Dzieci) oraz rocznika 2010-2011 (w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej). Najlepsi zawodnicy otrzymywali awans do finału wojewódzkiego.

I Ogólnopolskie Mistrzostwa Szkół i UKS-ów w warcabach międzynarodowych – 2 500 zł. Wydarzenie zorganizowane zostało 15-16 maja 2025 roku w Żerkowie. W mistrzostwach wzięło udział 127 zawodników z całego kraju. Turniej przeprowadzono w kategorii dziewcząt i chłopców, każda kategoria z podziałem na pięć klasyfikacji zróżnicowanych wiekowo: rocz. 2018 i młodszy, szkoły podstawowe - klasy młodsze, szkoły podstawowe - klasy starsze, szkoły ponadpodstawowe.

XII Otwarte Mistrzostwa Ziemi Żerkowskiej w warcabach klasycznych pod honorowym patronatem Starosty Jarocińskiego (1 500 zł). Mistrzostwa odbyły się 7 grudnia 2025 r. w szkole w Komorzu Przybysławskim. Otrzymane dofinansowanie przeznaczono m.in. na zakup pucharów i nagród dla uczestników. Organizatorem wydarzenia był Uczniowski Klub Sportowy „Komorzanka”.

Tenis stołowy

Otwarte Mistrzostwa Ziemi Żerkowskiej w tenisie stołowym (64 polowych) – 500 zł. Wydarzenie odbyło się 18 października 2025 roku w sali sportowej Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Komorzu Przybysławskim. W mistrzostwach wzięło udział 88 zawodników podzielonych na kategorie dziewcząt i chłopców do lat 10, 14, amatorów do 41 lat, 42-50 lat 51 lat i starsi oraz open kobiet i mężczyzn. Impreza ma charakter cykliczny, służy popularyzacji tenisa stołowego, integracji dzieci, młodzieży i dorosłych. O wsparcie finansowe na realizację mistrzostw w tenisie stołowym zabiegał UKS „Komorzanka” Komorze Przybysławskie.

Wędkarze

Zawody wędkarskie o „Puchar Mariana” (500 zł) to coroczne wydarzenie organizowane przez Koło PZW Jarocin Miasto, odbywające się nad zalewem w Roszkowie. W tym roku wędkarze spotkali się na zawodach 15 czerwca, a do rywalizacji przystąpiło 35 zawodników.

Festyn wędkarsko-rekreacyjny z okazji Dnia Dziecka (300 zł). Wydarzenie miało na celu propagowanie wędkarstwa oraz wiedzy ekologicznej i wrażliwość młodych ludzi na ochronę środowiska. Festyn, który odbył się 1 czerwca 2025 roku nad zalewem w Roszkowie (przy stacji wędkarskiej w Siedleminie) od lat cieszy się dużym zainteresowaniem. Jego organizatorem było także Koło PZW Jarocin Miasto.

XXIII Otwarte Zawody Wędkarskie parami o Puchar Starosty Jarocińskiego (1 000 zł). Zawody odbyły się w sierpniu 2025 roku na łowisku JSW Panienka. Cykliczne zawody odbywają się od 23 lat. Od 5 lat organizatorem jest Jaraczewskie Stowarzyszenie Wędkarskie. Zawody cieszą się dużą popularnością i są bardzo dobrze odbierane wśród środowiska wędkarskiego. Co roku startuje w nich ok. 60 zawodników – 30 par z całej Wielkopolski, a nawet województwa dolnośląskiego.

Służby mundurowe

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej na szczeblu powiatowym „Młodzież zapobiega pożarom” odbył się 28.03.2025 r. (2 000 zł) W powiatowych eliminacjach wzięło udział 39 uczniów wyłonionych w zmaganiach gminnych. Turniej służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży wiedzy ze znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej, szeroko rozumianego ratownictwa oraz wiedzy z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, a także historii i tradycji ruchu

strażackiego. Zwycięzcy poszczególnych grup wiekowych zakwalifikowali się do eliminacji wojewódzkich OTWP.

Zawody Halowe Dziecięcych Drużyn Pożarniczych (5 000 zł). Impreza odbyła się 11 października 2025 roku, na hali sportowej Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Jarocinie. Wzięło w niej udział prawie 200 młodych adeptów pożarnictwa z całej Polski. Do rywalizacji stanęły dzieci z województw: wielkopolskiego, lubuskiego, pomorskiego oraz zachodniopomorskiego. Organizatorem zawodów była Ochotnicza Straż Pożarna w Golinie. Drużyny rywalizowały w sześciu konkurencjach na torze o wymiarach 18 m × 3 m. Zawody halowe były nie tylko okazją do sprawdzenia swoich umiejętności, lecz także do wspólnej zabawy i integracji najmłodszych członków strażackiej społeczności.

X Turniej Klas Policyjnych im. Aspiranta Jana Kubiaka (4 000 zł) Turniej odbył się 11 kwietnia br. na terenie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Jarocinie i był hołdem dla zamordowanych przez Rosjan w 1940 roku policjantów. Wzięło w nim udział 54 zawodników z 18 szkół. Rywalizowali oni w czterech konkurencjach: strzelaniu, rzucie granatem, pierwszej pomocy oraz na torze sprawnościowym. W tym roku kolejny już raz swoje umiejętności strzeleckie mogli sprawdzić także opiekunowie drużyn, którzy między sobą rywalizowali w konkurencji strzeleckiej. X Turniej został objęty Honorowym Patronatem przez: Wojewodę Wielkopolskiego - Agatę Sobczyk, Marszałka Województwa Wielkopolskiego - Marka Woźniaka, Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu - nadinsp. Tomasza Olczyka, Starostę Jarocińskiego - Mariusza Stoleckiego oraz Wielkopolskiego kuratora Oświaty - dr Igora Bykowskiego.

II Wielkopolska Olimpiada Dziecięcych Drużyn Pożarniczych (8.000 zł) dotacja w ramach otwartego konkursu ofert. W olimpiadzie udział wzięło 20 drużyn (220 dzieci) z terenu Wielkopolski i innych regionów. Zadanie zrealizowane zostało przez OSP w Cielczy.

Strzelanie

XXVI Memoriał Srzelecki im. Jana Nepomucena Chrzana
(29.06.2025r.) oraz **XXVI Turniej Mickiewiczowski** (28.09.2025r.).

Otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych na 2025 rok:

W ramach otwartego konkursu ofert dofinansowano:

- treningi lekkoatletyczne dla zawodników Międzyszkolnego Klubu Lekkoatletycznego Jarocin (5.000 zł) – treningi dla 20 uczestników;
- treningi biegowe dla członków Stowarzyszenie Biegacze Jarocin oraz mieszkańców powiatu (3.000 zł);
- Szkolnego Związku Sportowego Powiatu Jarocińskiego (30.000 zł) – organizacja imprez sportowych z Kalendarza Szkolnego Związku Sportowego „Wielkopolska” dla młodzieży szkół ponadpodstawowych;
- zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych z Gminy Kotlin (500 zł) – zadanie dla 15 uczestników;
- Akademia Rugby szkolenie sportowe dla zawodników Rugby Klub Sparta Jarocin (3.000 zł) – treningi dla 55 zawodników;
- treningi siatkarskie dla zawodników TKS Siatkarz w Jarocinie (5.000 zł) – zajęcia dla ok. 100 osób
- treningi sztuk walki dla dzieci, młodzieży i seniorów w sztukach walki organizowane przez Stowarzyszenie Atlas Intense (3.000 zł) – treningi dla ok. 20 uczestników,
- treningi taekwondo olimpijskiego dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu jarocińskiego dla zawodników UKS TORNADO Jarocin (6.000 zł) – treningi dla 60 uczestników;
- treningi dla zawodników IPPON Jarocin (5.000 zł) – treningi połączone były z prelekcjami nt. leków i suplementów w kontekście aktywności fizycznej;

- treningi dla zawodników UKS Teakwondo Jarocin (2.000 zł) – treningi dla ok. 18 osób;

- UKS APR Lampart Jarocin (3.000 zł) – treningi dla ok. 100 uczestników;

- LZS Cielcza (4.000 zł) – treningi dla ok. 40 uczestników;

- GKS Żerków (3.999,99 zł) – treningi dla 30 zawodników;

- treningi w tenisie stołowym i warcabach dla ok. 60 dzieci i młodzieży organizowane przez UKS Komorzanka (7.000 zł);

- szkolenie lekkoatletyczne dzieci i młodzieży UKS Przełaj Jarocin (5.250 zł) – treningi dla 25 uczestników;

- nauka pływania dla 10 dzieci w wieku 4-6 lat (3.000 zł) organizowane przez Fundację Innowacyjnego i Kreatywnego Rozwoju.